
Kraj Vysočina reaguje na podněty občanů 

Odbor dopravy Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě připomínek vzešlých od občanů, zástupců 
obcí, dopravců, a i na základě dat získaných z prvního měsíce provozu dle nových jízdních řádů, 
připravil k 2. březnu drobné změny v jízdních řádech pro oblasti Bystřicko a Velkomeziříčsko, 
Žďárské vrchy, Polensko a Havlíčkobrodsko.  

Na Velkomeziříčsku a Bystřicku bude nově na všech spojích linky z Velkého Meziříčí do Radostína 
obsluhována zastávka Olší nad Oslavou, rybníky. Častěji budou obsluhovány i obce Dobrá Voda a 
Martinice nebo Radenice. Ve večerních hodinách bude obnoven spoj z odpoledních směn ve Velkém 
Meziříčí do Měřína. Na lince 101 po Velkém Meziříčí bude zlepšena obsluha ulice Průmyslová na 
sedmou hodinu ranní a upravena jízdní doba tak, aby cestující pohodlně stihli přestoupit na návazná 
spojení. Vazby okolních obcí s vlakovou zastávkou Křižanov ve večerních hodinách posílí dva nové 
spoje. Pro studenty bystřického gymnázia přijíždějící ze směru Věcov se zlepší návaznost 
autobusových spojení na vyučování. Přidány byly také čekací doby u některých přípojných linek, 
navazující například na vlaková spojení v Křižanově.  

 

Linka   Spoj Změna 
100 83,9 nové spoje 
101 3,5 prodloužen na Průmyslovou 

  5 prodloužena jízdní doba 

  33 uspíšen o 5 minut 

  31 zkrácen na Novosady, dále pokračuje jako 100 směr Hornoměstská - Měřín 
104 všechny doplněna zastávka Olší n. Osl., rybníky  

  2 uspíšen o 5 minut 
106 6 úprava jízdní doby  
114 1,2 zkrácení spojů, minutové úpravy, prodloužení spoje 1 do Radenic 
115 22 nový spoj 

  21 komplexní úprava trasy  
  20 bez čekání na nádraží 
  5 minutové korekce jízdních dob 

116 2,4,6,8,1,7,11,13 minutové úpravy  

  17,22 nové spoje, zajištění vazeb od posledních vlaků do obce Křižanov 

  5 veden již z Radenic 
   15 ukončen v Radenicích 

121 1 minutové korekce jízdních dob 
122 6 minutové korekce jízdních dob 
126 3 úprava trasy, sloučení se spoji 5,6 

  24 sloučení se spoji 22,19 
  17 uspíšen o 5 minut 
  7,12 minutové korekce jízdních dob 

128      8,17,18 vedeny na gymnázium 
112 2 uspíšen o 5 minut 
113 18 minutové korekce jízdních dob 
131 všechny minutové korekce jízdních dob 
132 všechny minutové korekce jízdních dob 

133 všechny minutové korekce jízdních dob 

 

 

 

 



V oblasti Žďárských vrchů se zvýší četnost obsluhy obce Moravec, Bobrová, Bory, Nové Dvory a 
Olešinky u Zvole. Dojde i k navýšení spojení mezi Novým Městem na Moravě a Žďárem nad 
Sázavou, a to i v sobotu okolo desáté ráno, kdy není možné k přepravě využít vlak. Jízdní řád linky 
spojující Žďár nad Sázavou a Měřín bude upraven tak, aby byla v úseku mezi Novým Veselím a 
Žďárem nad Sázavou zajištěna návaznost na vlaková spojení. K posílení páteřní trasy mezi Jihlavou a 
Žďárem dojde přidáním spojů přes Jamné a Stáj. 

 

Linka Spoj Změna 

110 6,31 prodloužen do/z Moravce 

  všechny prodloužení jízdních dob v úseku cca Křižanov - Velká Bíteš o 2 minuty  

117 33,34 nové spoje 

  5,8 prodloužen do/z Borů 

  6 úprava trasy - nejede Horní Bory a Radostín, škola 

  15,16,19,20 minutové korekce jízdních dob 

118 1,4 minutové korekce jízdních dob 

119 1,6 minutové korekce jízdních dob 

  25,26 nové spoje 

  12 prodloužen z Moravce 

  13,18 prodlouženy do Bobrové 

  2 minutové korekce jízdních dob 

  27 nový spoj 

  4 minutové úpravy, prodloužen z Moravce 

130 1 prodloužen k firmě Žďas 

  48 opožděn o 5 minut 

135 24,25 minutové korekce jízdních dob 

136 29,32 nové spoje 

  105,11 jede i v sobotu 

138 3,5,10,12,14 minutové korekce jízdních dob 

139 11,13,16,21 minutové korekce jízdních dob 

  23 přetrasován přes Radňovice a mimo nemocnici 

141 2 uspíšen o 5 minut 

145 7,8 spoje zrušeny  

  5 minutové korekce jízdních dob 

155 8 uspíšen o 60 minut 

  102 uspíšen o 60 minut 

157 6 veden přes Nové Dvory  

    zařazení zastávky Česká Mez,rozc.2.0 

158 3 minutové korekce jízdních dob 

182 2,4 prodloužení jízdní doby  

  1 uspíšen o 4 minut 

185 1,2 uspíšen v části trasy o 5 minut  

  13,14 opožděn v části trasy o 5 minut  

200 7 úprava zastavování 

  31,32 nové spoje 



 

Na Havlíčkobrodsku dojde k navýšení počtu spojů na lince z Herálce do Havlíčkova Brodu přes 
Dobrohostov a Lípu. U stejné linky dojde také k posunutí ranního spoje s příjezdem do Havlíčkova 
Brodu před pátou hodinou. Vzhledem k nedostatečné kapacitě zastávky u stavební školy v Havlíčkově 
Brodě, budou vybrané linky přesměrovány na zastávku Masarykova. Nově bude rovněž obsluhována 
zastávka Jihlava, Kaufland namísto zastávky v Jiráskově ulici na všech spojích linky ze Štoků. Na 
lince z Havlíčkova Brodu do Šlapanova přes Lípu a Štoky dojde k několika menším úpravám jízdních 
dob nebo přidání nového spoje v období prázdnin. Navýšení přímých spojů mezi Ledčí nad Sázavou a 
Havlíčkovým Brodem je plánováno na konec března.   

 

Linka Spoj Změna 

190 všechny minutové úpravy po Havlíčkově Brodě 

  2 posun o cca 60 minut 

  12,15 nové spoje 

  1,4,5 minutové korekce jízdních dob 

195 všechny místo zastávky Jihlava,,Jiráskova zastávka Jihlava,,Kaufland 

  5 uspíšen o 4 minuty  

193 52 uspíšen, prodloužena jízdní doba 

  4 uspíšen v úseku Šlapanov - Štoky  

  50 veden do Havlíčkova Brodu 

  250 nový spoj, prázdninová verze 

214 4 uspíšen o 5 minut 

194 1,3 uspíšen o 5 minut 

  4;10 prodloužena jízdní doba 

220 sudé místo zastávky HB, stavební škola obsluha zastávky Masarykova 

221 liché zrušena obsluha zastávky stavební škola, minutové úpravy  

  2 minutové korekce jízdních dob 

  4,6 minutové korekce jízdních dob 

222 liché místo zastávky HB, stavební škola obsluha zastávky Masarykova 

  2 minutové korekce jízdních dob 

225 liché zrušena obsluha zastávky stavební škola, minutové úpravy  

  2 minutové korekce jízdních dob 

228 2 uspíšen o 5 minut 

229 1 uspíšen o 5 minut 

240 sudé zrušena obsluha zastávky HB, stavební škola, minutové úpravy  

242 sudé zrušena obsluha zastávky HB, stavební škola, minutové úpravy  

243 6 uspíšen o 5 minut 

244 2 prodloužení jízdní doby  

245 4,5,10,16 minutové korekce jízdních dob 

 

 


